11 100/211 CD 1/16
GP
外啮合齿轮泵
序列号 20
液压符号
工作原理
技术参数
GP泵规格 GP1 GP2 GP3

序列 (序列号20-29，外形和安装
连接尺寸不变)
1 - 订货型号
1.1 - 单泵和第一级泵订货型号
安装法兰
9 = 4孔矩形法兰 (标准)
0 = SAE J744 - 2孔法兰
外啮合
齿轮泵
注释1：见表格1.4安装法兰、驱动轴形式和液压连接形式的兼容性。
注释2：多联泵的第一级泵、中间级泵和末级泵供货时不带配套的连接组件，必须单独订购(见第1.5节)。订购完全组装后的多联泵，见
第1.3节。
泵规格：
1 = 从1,3至9,1 cm3/rev
2 = 从7,0至27,9 cm3/rev
3 = 从20,7至87,6 cm3/rev
公称规格
(见表3 - 性能参数)
单泵请省略 (标准)
F = 仅适用于多联泵的第一级泵
G P - / 20 N
液压连接
F = 法兰油口(标准)
B = BSP螺纹油口
U = UNF螺纹油口
密封：
N = NBR密封矿物油使用
驱动轴形式 - 见注释1
7 = 锥形键槽轴 (标准)
5 = 平键轴 (仅适用于单泵)
0 = 平键轴SAE-J744
1 = 花键轴SAE-J744
H = 高压型
(标准压力请省略)
(不适用于可逆型泵)
旋转方向(从轴端观察)
R = 顺时针 (标准)     L = 逆时针
D = 可逆 (仅适用于单泵)
序列 (序列号20-29，外形和安装
连接尺寸不变)
1.2 - 中间级泵和末级泵的订货型号
外啮合
齿轮泵
泵规格：
1 = 从1,3至9,1 cm3/rev
2 = 从7,0至27,9 cm3/rev
3 = 从20,7至87,6 cm3/rev
公称规格
(见表格3 - 性能参数)
G P - / 20 N
液压连接
F = 法兰油口 (标准)
B = BSP螺纹油口
U = UNF螺纹油口
密封：
N = NBR密封矿物油使用
H = 高压型
(标准压力请省略)
泵安装位置：
M = 中间级泵
R = 末级泵
11 100/211 CD 3/16
GP
序列号 20
1.5 - 配套连接组件的订货型号
1.6 - 订货示例
a) 单泵 规格1 - 1,3 cm
3
/rev - 逆时针旋转 - 标准法兰和驱动轴
GP1-0013L97F/20N
b) 单泵 规格2 - 14 cm
3
/rev - 顺时针旋转 -  标准法兰和驱动轴
GP2-0140R97F/20N
c) 单泵 规格3 - 22,5 cm
3
/rev - 顺时针旋转 -  SAE法兰和驱动轴
GP3-0225R01F/20N
d) 双联泵 组成： - 泵规格2 - 7 cm
3
/rev
- 泵规格1 - 2 cm
3
/rev - 高压
GP2F-0070R97F/20N + GP1R-0020RF/20NH
e) 三联泵 组成： - 泵规格3 - 22,5 cm
3
/rev
- 泵规格2 - 14 cm
3
/rev
- 泵规格1 - 2 cm
3
/rev
GP3F-0225R97F/20N + GP2M-0140RF/20N + GP1R-0020RF/20N
2 - 液压油
2.1 液压油类型
使用带防沫剂和抗氧化剂的矿物基液压油，必须符合以下标准要素：
- FZG测试- 第11阶段
- DIN 51525
- VDMA 24317
使用其他类型的液压油(水乙二醇，磷酸酯及其他)，请咨询我们的技术部门。
当工作油温高于80 °C 时，将会导致液压油和密封过快老化与变质。
请注意保持液压油稳定的物理和化学性能。
GP1 3101100003 - -
GP2 3101100004 3101100005 -
GP3 3101100006 3101100007 3101100008
前泵
后泵
GP1 GP2 GP3
法兰代码 驱动轴代码 液压连接形式代码
7 5 0 1 F B U
9 是 是 否 否 是 是 否
0 否 否 是 是 是 否 是
1.3 - 多联泵订货型号
1.4 - 安装法兰、驱动轴形式和液压连接形式的兼容性
第一级泵订货型号 末级泵订货型号
中间级泵订货型号
(双联泵请省略)+ +
液压油工作粘度必须在以下范围内：
最小粘度 12 cSt 油液最高工作温度80 °C下
最佳粘度 25 - 100 cSt 油液处于油箱中的工作温度下
最大粘度 600 cSt 仅限于泵启动阶段
2.2 - 液压油粘度
11 100/211 CD 4/16
GP
序列号 20
3 - 性能参数 (在温度50°C，油液粘度36 cSt条件下测得)
表中所示的公称规格均指标准泵。
注释：括号中的数值指的是H型，用于高压。

尺寸 mm2孔SAE J744
法兰 - 型号 “B”
(订货代码0)
泵的
公称规格
ML
1 吸油口，顺时针旋转
法兰 UNF螺纹 法兰 UNF螺纹
2 压力油口，顺时针旋转
0013
9/16” - 18 UNF
0020
0027
0034
0041
0051
0061
0074
0091
3/4” - 16 UNF
∅ 13 ∅ 13
82,5
84,5
86,5
88,5
90,5
42
43
44
45
46
47,5
49
51
53,5
93,5
96,5
100,5
105,5
7/8” - 14 UNF 3/4” - 16 UNF
0013 40 80,5
Ø13 1/2” Ø13
3/8”0020 41 82,5
0027 42 84,5
0034 43 86,5
0041 44 88,5
1/2”
0051 45,5 91,5
0061 47 94,5
0074 49 98,5
0091 51,5 103,5
泵的公称规格 L M
1吸油口，顺时针旋转 2 压力油口，顺时针旋转
法兰 BSP螺纹 法兰 BSP螺纹
泄油口 1/4” BSP，
仅适用于可逆泵
注意：
1. 逆时针旋转的泵，其油口 (1)和(2)相反。
2. 可逆泵的压力油口尺寸和吸油口相同。
注意：
1. 逆时针旋转的泵，其油口 (1)和(2)相反。
2. 可逆泵的压力油口尺寸和吸油口相同。
平键轴端SAE J744
(订货代码：0)
11 100/211 CD 12/16
GP
序列号 20

33
SAE J744 平键轴端
(订货代码： 0)
41
31.5
ø22.2
SAE J744 花键轴端
16/32 d.p. - 13T
(标准，订货代码　1)
∅ 27
泄油口 3/8” BSP 仅适用于可逆泵
泄油口 3/8” BSP，
仅适用于可逆泵
注意：
1. 逆时针旋转的泵，其油口(1)和(2)相反。
2. 可逆泵的压力油口尺寸和吸油口相同。
3.对于H型泵的尺寸，标记*的值仅适用于吸油口，而压力油口的
尺寸是 51 mm。
注意：
1. 逆时针旋转的泵，其油口(1)和(2)相反。
2. 可逆泵的压力油口尺寸和吸油口相同。
11 100/211 CD 14/16
GP
序列号 20
14.1 - 最大允许扭矩
各泵的输入扭矩(M)按如下公式计算：
M  =  9550 . N =  [Nm]
n
此处消耗功率(N)按如下计算：
N  =    Q . ∆p =  [kW]
600 . η tot
或者参看功率消耗曲线 (见第4.4 - 5.4 - 6.4节)。
对于多联泵，如果各泵同时参与工作，每个单泵的扭矩必须加上后泵的扭矩。
每个泵所承受的扭矩值必须低于如下表格中所示的值。
如果所承受的扭矩值高于表中所示的值，必须降低工作压力，或者用能够承受所需扭矩的泵替换超负荷的泵。
n = 转速 [rpm]
Q = 流量 [l/min]
∆p = 泵吸油口和压力油口之间的压差 [bar]
η
tot
= 总效率 (见第4.2 - 5.2 - 6.2节表格)。
14 - 多联泵
允许多联泵组合，意味着在独立液压回路中，可以实现多种流量组合。
进行多联泵组合时，必须满足以下要求：
- 多联泵组合时，各泵必须是相同规格，或者按照规格顺序递减。
- 多联泵的最大转速由转速最小的泵决定。
- 不得超过最大允许扭矩值。
13 - 安装
– GP型齿轮泵安装时，其轴可朝向任意方向。
– 在泵参与工作之前，必须确保泵的旋转方向和泵体上箭头标注的方向一致。
– 运行之前，泵壳必须充满油。
– 第一次运行之前，必须从泵的工作油口进行排气。
– 泵启动时，尤其是在低温条件下，必须处于卸荷状态。
– 选择合理的吸油管路管径，以保证油液的流动畅通。弯曲和节流，或者过长的管路都会妨碍泵的正常工作。建议吸油管路流速不超过1-
2m/sec。
– 允许的最小相对吸油压力为-0,3 bar。吸油压力异常时泵将无法正常工作。
– 齿轮泵的工作转速不得低于最小转速(见表3 - 性能参数)。安装前必须注入相同的工作液压油。通过连接管路注油。如果需要，可手动驱动泵
旋转。
– 电机泵组连接必须直接通过能够补偿偏差的弹性联轴器完成。不允许联轴器在泵的轴端产生轴向或者径向的负载。
GP1 100 100 60
50
-
-
GP2 200 185 140
100
GP3 300 600 450 220
第一级泵的最大允许扭矩 [Nm]
最大允许扭矩 [Nm]
(与第一级泵不同步)
第一级泵规格
锥形键槽轴
代码 7
SAE J744
花键轴
代码 1
SAE J744
平键轴
代码 0